新日本検定協会 検査業務規程 新旧対照表

変 更 後 2026年4月1日から	現行
<u>附則</u> この規則は、令和8年4月1日から施行する。	附則 新設
別紙 2 危険物積付検査料金表	別紙 2 危険物積付検査料金表
 基本料金 コンテナ詰めされている場合	 基本料金 (1) コンテナ詰めされている場合
2. 割増料金 (1) 時間外割増料金 16 時 30 分から 21 時 30 分まで一人 1 時間につき又はその端数につき 2,500 円 21 時 30 分から翌朝 5 時まで	2. 割増料金 (1) 時間外割増料金 16 時 30 分から 21 時 30 分まで一人 1 時間につき又はその端数に つき 2,100 円 21 時 30 分から翌朝 5 時まで

- 3. (省略)
- 4. 諸料金
 - (1) 検査証交付料等
 - (ア)検査証交付料
 - 3 通まで無料
 - 4 通目から 1 通につき 520 円
 - (イ)検査証再交付料
 - 1通につき 520円
 - (ウ) 英訳証明書交付料
 - 3通まで無料
 - 4 通目から 1 通につき 520 円
 - (2) (省略)
 - (3) 待機料

検査の指定時間を越え待機した場合は、次の料金を申し受ける。 一人1時間又はその端数につき 3,900 円

5. (省略)

別紙3 危険物コンテナ収納検査料金表

1. 基本料金

コンテナ1個につき、当該コンテナに収納される危険物の個数が

- (1) 100 個までの場合 23,400 円
- (2) 100 個を超える場合は、10 個又はその端数を増すごとに <u>390</u>円を上記(1)の金額に加算し、46,800 円を限度とする。

- 3. (省略)
- 4. 諸料金
- (1) 検査証交付料等
 - (ア)検査証交付料
 - 3 诵まで無料
 - 4 通目から 1 通につき 430 円
 - (イ)検査証再交付料
 - 1 通につき 430 円
 - (ウ) 英訳証明書交付料
 - 3 通まで無料
 - 4 通目から 1 通につき 430 円
- (2) (省略)
- (3) 待機料

検査の指定時間を越え待機した場合は、次の料金を申し受ける。 一人 1 時間又はその端数につき 3,250 円

5. (省略)

別紙3 危険物コンテナ収納検査料金表

1. 基本料金

コンテナ1個につき、当該コンテナに収納される危険物の個数が

- (1) 100 個までの場合 19,500円
- (2) 100 個を超える場合は、10 個又はその端数を増すごとに <u>330</u>円を 上記(1)の金額に加算し、39,300 円を限度とする。

2. 割増料金

(1) 時間外割増料金

16 時 30 分から 21 時 30 分まで一人 1 時間につき又はその端数につき 2,500 円

21 時 30 分から翌朝 5 時まで"3,700 円5 時から 8 時 30 分まで"2,500 円

(2) 休日割増料金

日曜日、国民の祝日に関する法律に基づく祝日又は休日 (12月30日、31日、1月2日及び1月3日を含む)の 8時30分から21時30分まで一人1時間又はその端数につき 2.500円

- 3. (省略)
- 4. 諸料金
- (1) 検査証交付料等
 - (ア)検査証交付料コンテナ1個につき3通まで無料
 - 4 通目から 1 通につき <u>520</u>円
 - (イ)検査証再交付料

1通につき 520円

(ウ) 英訳証明書交付料 コンテナ1個につき3通まで無料 4通目から1通につき520円

5. (省略)

2. 割増料金

(1) 時間外割増料金

16 時 30 分から 21 時 30 分まで一人 1 時間につき又はその端数に つき 2,100 円

21 時 30 分から翌朝 5 時まで"3,150 円5 時から 8 時 30 分まで"2,100 円

(2) 休日割増料金

日曜日、国民の祝日に関する法律に基づく祝日又は休日 (12月30日、31日、1月2日及び1月3日を含む)の 8時30分から21時30分まで一人1時間又はその端数につき 2,100円

- 3. (省略)
- 4. 諸料金
- (1) 検査証交付料等
 - (ア) 検査証交付料 コンテナ 1 個につき 3 通まで無料 4 通目から 1 通につき 430 円
 - (イ)検査証再交付料1通につき 430円
 - (ウ) 英訳証明書交付料 コンテナ1個につき3通まで無料 4通目から1通につき430円
- 5. (省略)